令 和 ５ 年 ５ 月 １ ６ 日

庄内浜の魚消費拡大総合プロジェクト推進本部

報 道 機 関 各 位

おいしい山形 春の旬のお魚キャンペーン

このことについて、県内陸地区における庄内浜産水産物の認知度を向上させ、消費拡

大につなげるため、「おいしい山形 春の旬のお魚キャンペーン」を下記のとおり実施い

たしますので、広く周知くださるようお願いいたします。

 １ 実施期間

    令和５年５月 15日（月）～６月 30日（金）

 ２ 実施内容

    内陸地区の量販店において庄内浜の水産物の販売を強化、併せてプレゼント

キャンペーンを展開する。

    ○プレゼントキャンペーン

      参加店舗にて庄内浜産水産物を購入し、店頭に設置する応募用紙（ハガキ）

又は Web で応募していただた方に対し、抽選で、20 名に水産加工品のセット

をプレゼント。

締め切り：６月 30日（金）（郵送の場合は消印有効）

 ３ 参加企業

    イオン東北（マックスバリュ）、おーばん、サンエー（ベル）、郷野目ストア、

生活協同組合共立社、フードセンターたかき、ヤマザワ、ヨークベニマル

 ４ その他

    キャンペーンの実施店舗及び日程については、各店舗折り込みチラシで御確認

いただくか、下記のサイトで随時公表します。

     〇インスタグラム：「やまがたさかナビ」@yamagatasakanavi

     ○フェイスブック：「やまがたさかナビ」

https://m.facebook.com/yamagatasakanavi/

プレスリリース

≪お問い合わせ先≫
庄内浜の魚消費拡大総合プロジェクト推進本部
（事務局：山形県農林水産部 水産振興課）

課長補佐(水産加工・流通担当）小宮山 TEL023-630-3330
[報道監]  農林水産部次長 齋藤 邦仁

https://m.facebook.com/yamagatasakanavi/